
 

 RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA č.15048 

 

 Dále uvedeného dne,měsíce a roku uzavřeli: 

 

 TAŠ-STAPPA beton, spol. s r.o. Správa a údržba silnic Zlínska, s.r.o. 

 

 se sídlem se sídlem 
 
 Zálešná III 2616 K Majáku 5001 

 Zlín Zlín 

 760 01 761 23 

 zapsáno u Krajského soudu v Brně oddíl zapsáno u Krajského soudu v Brně, oddíl C, 

 C,vložka 36633 vložka 44640 
 
 jednající Padrta Lubomír, Tkáč Daniel jednající Ing. Horáček Jaroslav 
 
 IČ:      25593625 IČ:      26913453 

 DIČ:   CZ25593625 DIČ:   CZ 26913453 

 Bankovní spojení: 27-1922950277/0100 Bankovní spojení: 862254640277/0100 

 Telefon: 577523229,  Telefon: 577 044 235, 602 526 630,  

 E-mail: info@tas-stappa.cz E-mail: suszlin@suszlin.cz 

 

 jako prodávající na straně jedné jako kupující na straně druhé 

 

 a to v souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, v jeho účinném znění, tuto:  

 

 rámcovou kupní smlouvu 
 

 I.  

 Účel smlouvy 

 
 1.1. Prodávající je prodejcem zejména: 
 -    betonových směsí dle specifikace v ceníku 
 -    ostatního stavebního materiálu, jako zejména kameniva, stavebního řeziva, cementu a           
      cementových směsí, betonářských rohoží, ochranných nátěrových hmot                
 -    palivového dříví           
 1.2. Účelem této smlouvy je sjednání podmínek koupě a prodeje zboží uvedeného v odst. 1, jakož i  
 veškerého jiného zboží, jehož je prodávající prodejcem, stejně jako sjednání podmínek dopravy zboží a  
 jiných služeb souvisejících s dodáním. 

 

 II. 

 Předmět smlouvy 
 
 2.1. Prodávající svému smluvnímu partnerovi, kupujícímu, okamžikem uzavření každé jednotlivé dílčí 
 smlouvy (dodávky zboží), za podmínek dále stanovených touto smlouvou, prodává zboží v množství, 
 druzích a jakosti specifikované v dodatcích k této smlouvě, jednotlivých dodacích listech či v množství 
 druzích a jakosti objednané či odebrané kupujícím, za podmínek stanovených touto smlouvou na něj 
 převádí vlastnické právo a kupující toto zboží kupuje a zavazuje se zaplatit sjednanou kupní cenu.           

mailto:info@tas-stappa.cz
mailto:suszlin@suszlin.cz


 
 III. 

 Doprava zboží a čerpání betonu 
 
 3.1. Pokud není sjednáno jinak, zajišťuje dopravu a čerpání betonu kupující. V případě zajištění 
 prodávajícím, je tento oprávněn zajistit dopravu či čerpání betonu sám nebo prostřednictvím třetích 
 osob. Cena dopravy a cena čerpání betonu není součástí ceny zboží a kupující je vždy povinen uhradit 
 prodávajícímu cenu dopravy z provozovny prodávajícího na místo dodání.  Zajištění dopravy a čerpání 
 betonu třetí osobou nemá vliv na sjednanou cenu dopravy a čerpání betonu.    
 3.2. Cena dopravy a cena čerpání betonu je sjednána ve výši určené dle ceníku prodávajícího, který je 
 přílohou č. 1 této smlouvy.  
 3.3 Požadavek na dopravu zboží do jiného místa dodání a požadavek na čerpání betonu musí být uveden 
 v objednávce, s přesnou specifikací tohoto jiného místa dodání. V případě převzetí dopraveného zboží 
 na místo určení se má vždy za to, že kupující dopravu zboží objednal.  
 3.4. Prodávající je oprávněn zajistit dopravu zboží a čerpání betonových směsí svým smluvním 
 partnerem. Pokud se strany písemně nedohodnou jinak, je kupující povinen hradit cenu dopravy 
 prodávajícímu, který tuto dopravu smluvně zajišťuje.  
 3.5. Prodávající a kupující mohou dohodnout podmínky dopravy zboží a čerpání betonové směsi odlišně 
 než je stanoveno v předchozích odstavcích,vždy však písemným dodatkem k této smlouvě, jež bude její 
 nedílnou přílohou.                   
                          
 
 IV.  

 Kupní cena 
 
 4.1. Kupní cena zboží, cena dopravy a cena čerpání betonových směsí (dále jen „kupní cena“) je 
 stanovena dohodou smluvních stran a je uvedena v ceníku, který je přílohou č.I. této smlouvy a její 
 nedílnou součástí.                     
 4.2. Prodávající má právo, zejména pokud dojde ke změně ceny vstupních materiálů, zaslat druhé 
 smluvní straně písemný návrh na zvýšení kupní ceny. V případě, že kupující písemně tento návrh 
 neodmítne ve lhůtě 14 dnů od jeho doručení, má se za to, že návrh akceptoval. Zvýšení kupní ceny je 
 potom účinné od 30 dne následujícího po doručení návrhu  kupujícímu. V případě, že kupující písemně 
 odmítne návrh zvýšení kupní ceny, má prodávající právo od této smlouvy odstoupit.  
 4.3. Prodávající a kupující mohou dohodnout kupní cenu odlišně od kupní ceny uvedené v ceníku 
 smlouvy. V tomto případě pak odlišně sjednaná kupní cena bude upravena dodatkem k této smlouvě.  
 4.4. V případě jakýchkoliv pochybností o výši sjednané ceny smluvní strany výslovně sjednávají, že 
 mají vůli tuto smlouvu, jakož i jednotlivé dílčí kupní smlouvy uzavřít i bez určení kupní ceny. V 
 takovém případě je kupující povinen zaplatit kupní cenu ve výši obvyklé za srovnatelné zboží a při 
 obdobných podmínkách v době dodání zboží.  
 4.5. Nárok prodávajícího na zaplacení kupní ceny se promlčuje ve lhůtě 10 let.    

 

 V.  

 Platební podmínky 
 
 5.1. Kupní cena zboží, cena dopravy a cena čerpání betonových směsí (dále jen „kupní cena“)  je splatná 
 nejpozději do 30 dnů ode dne dodání zboží. Prodávající je povinen vystavit kupujícímu na zaplacení 
 kupní ceny fakturu (daňový doklad) s náležitostmi vyžadovanými zákonem.  
 
 5.2. Kupní cena je považována za uhrazenou okamžikem připsání částky na účet prodávajícího uvedený 
 v záhlaví této smlouvy.                      
 5.3. V případě prodlení kupujícího se splněním jakéhokoliv svého peněžitého závazku vůči 
 prodávajícímu smluvní strany sjednaly smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05%z dlužné částky za každý 
 den prodlení. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny delším než sedm dní, je prodávající 
 oprávněn zastavit veškeré dodávky zboží, a to až do zaplacení veškerých dlužných částek kupujícího 
 prodávajícímu. 



 
 VI. 

 Doba a místo plnění 
 
 6.1. Shora uvedené zboží dodá prodávající kupujícímu jednorázově či na základě jednotlivých dodávek. 
 6.2. Prodávající je povinen dodat zboží řádně a včas a umožnit kupujícímu převzít si shora uvedené 
 zboží v místě a v termínu dodání. Kupující je povinen zajistit převzetí zboží v místě a čase dodání a toto 
 zboží také převzít,  s tím, že odpovídá za jednání třetích osob v místě dodání. Převzetí zboží je povinen 
 potvrdit kupující na dodacím listu. Tento dodací list pak slouží prodávajícímu jako podklad pro 
 vystavení faktury dle článku IV. této smlouvy.  
 6.3. Prodávající má právo kdykoliv požadovat zajištění závazku kupujícího k úhradě kupní ceny. Jestliže 
 takové zajištění není ze strany kupujícího poskytnuto, či je nedostatečné, je oprávněn odepřít plnění.      

 

 VII.  

 Nabytí vlastnického práva 
 
 7.1. Kupující se stává vlastníkem zboží, respektive jeho jednotlivých dodávek, v případě, že se jedná o 
 zboží určené druhově (zejména betonu), okamžikem převzetí zboží.  
 7.2. V případě, že předmětem prodeje je věc určená individuálně, stává se kupující jejím vlastníkem až 
 úplným zaplacením sjednané kupní ceny.  

 

 VIII. 

 Odpovědnost za jakost 
 
 8.1. Prodávající je povinen dodat zboží ve sjednaném množství, druhu a jakosti, v souladu s právními 
 předpisy,  jinak odpovídá za vady.  
 8.2. V případě, že je dodáván beton kupujícím předepsaného složení, odpovídá prodávající, až do výše 
 kupní ceny, pouze za složení betonu dle požadavku kupujícího.  

 

 IX.  

 Sankce a odstoupení od smlouvy 
 
 9.1. V případě, že je kupujícímu poskytnuta sleva z kupní ceny stanovené ceníkem prodávajícího a 
 kupující je v prodlení se zaplacením této kupní ceny o více než 7 dní, je povinen zaplatit prodávajícímu 
 jednorázovou smluvní pokutu ve výši poskytnuté slevy. Tato smluvní pokuta je splatná osmým dnem 
 prodlení se zaplacení kupní ceny.  
 9.2. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny nebo její části, trvající více než jeden měsíc, je 
 toto prodlení kupujícího považováno za podstatné porušení této smlouvy. V tomto případě má 
 prodávající právo písemně odstoupit od této smlouvy, popř. odstoupit od každé jednotlivé dílčí kupní 
 smlouvy (dodávky zboží). Odstoupením od smlouvy se smlouva, od níž bylo odstoupeno ruší, s účinky k 
 okamžiku doručení odstoupení kupujícímu a strany jsou si povinny vrátit vše, co na jejím základě bylo 
 plněno. 
 
 X. 

 Všeobecné obchodní podmínky a ceník  
 10.1. Součástí této smlouvy jsou i Technické a dodací podmínky ( TDP ) prodávajícího, které jsou 
 všeobecnými obchodními podmínkami a obsah těchto TDP je zároveň i obsahem této smlouvy.   
 10. 2. Přílohou a nedílnou součástí této smlouvy je i ceník prodávajícího. Tento ceník obsahuje ceny 
 jednotlivých druhů zboží. Kupující prohlašuje, že jsou mu známy kvalitativní vlastnosti jednotlivých 
 druhů zboží v návaznosti na jejich označení.  
 10.3. Kupující podpisem této smlouvy výslovně stvrzuje, že byl seznámen s TDP a s ceníkem 
 prodávajícího, (Ceník i TDP jsou dostupné na www.tas-stappa.cz) tyto jsou mu nejen známy, ale byly 
 mu i předány a vyjadřuje vůli se těmito přílohami řídit.  
 10.4. V  případě rozporu mezi TDP a touto smlouvou platí ustanovení této smlouvy. 
  

  

http://www.tas-stappa.cz/


 
 XI. 

 Doručování 
 
 11.1. Smluvní strany uvádí jako své doručovací adresy aktuální adresy uvedené v obchodním rejstříku, 
 
 živnostenském rejstříku a v případě, že takové adresy není, potom adresu uvedenou v záhlaví této 
 
 smlouvy.                  

 

 XII.  

 Závěrečná ustanovení 
 
 13.1.Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.    
 13.2.Tato smlouva, pokud v ní není výslovně stanoveno jinak, může být měněna či doplněna pouze 
 písemnými dodatky, podepsanými oběma stranami, jež pak tvoří nedílnou součást této smlouvy.  
 13.3. Touto smlouvou případně neupravené právní vztahy se řídí příslušnými ustanoveními zákona.   
 13.4. Tato smlouva je sepsána a každým z jejích účastníků i podepsána ve dvou vyhotoveních s platností 
 originálu každého z nich s tím, že každý z jejich účastníků jejím podpisem současně potvrzuje převzetí 
 jednoho z nich.                                                    
 13.5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu každým z jejích účastníků.               

 

 Ve Zlíně dne: 01.06.2015 

 

 .................................. .................................. 
 Padrta Lubomír, Tkáč Daniel Ing. Horáček Jaroslav 

 
 jednatelé společnosti jednatel společnosti  
 TAŠ-STAPPA beton, spol. s r.o. Správa a údržba silnic Zlínska, s.r.o. 
 jménem prodávajícího jménem kupujícího 
 


